### הכרעת דין

בפתח הדברים, אציין כי מצאתי לזכות את הנאשם מעבירת פגיעה בערך טבע מוגן ולזכותו מחמת הספק מעבירת החזקת ערך טבע מוגן.

### כתב האישום ותשובת הנאשם

1. הנאשם הועמד לדין, בגין עבירה של פגיעה בערך טבע מוגן, לפי סעיפים 33(ג) ו-57(א) לחוק גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה, התשנ"ח-1998 (להלן: "**חוק גנים לאומיים**") ותקנה 3(א) לתקנות גנים לאומיים ושמורת הטבע (איסור פגיעה בערכי טבע מוגנים), התשמ"ד-1983 (להלן: "**תקנות גנים לאומיים**"); ובעבירה של החזקת ערך טבע מוגן לפי סעיפים 33(ד) ו-57(א) לחוק גנים לאומיים ותקנה 2(א) לתקנות גנים לאומיים.

2. בהתאם לכתב האישום, בתאריך 19.7.2010 סמוך לשעה 15:30, דג הנאשם דגים מסוג דפדוף הפסים וטווסון, בחוף "תור ים" באילת.

**"פגיעה" - לרבות השמדה, הריסה, שבירה, חבלה, קטיפה, עקירה, נטילה, שליה, הרעלה, שינויה של צורה או של תנוחה טבעית של ערך טבע או הפרעה למהלך התפתחותו הטבעית, לרבייתו או לשמירתו."**

סעיף 1 בתקנות גנים לאומיים קובע את ההגדרה הבאה:

**"ערך טבע מוגן" - ערך טבע מן המפורטים בתוספת לאכרזת גנים לאומיים ושמורות טבע (ערכי טבע מוגנים), התשל"ט-1979."**

נפנה אם כן לערכי הטבע המפורטים בתוספת לאכרזת גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה (ערכי טבע מוגנים), התשס"ה-2005 (אשר החליפה את אכרזת גנים לאומיים ושמורות טבע מוגנים), התשל"ט-1979. התוספת לאכרזה מונה קטגורית "חוליתנים", הכוללת "משפחת שוניתיים" (Family Pomacentridae) ו"משפחת שפתניים" (Family Labridae), כערכי טבע מוגנים בכל הארץ.

15. מחוות דעתו של ד"ר זבולוני עולה כי דגים מסוג "דפדוף הפסים" שייכים ל"משפחת השוניתיים" ודג מסוג טווסון שייך ל"משפחת השפתניים", כך שכולם מוגדרים כערכי טבע מוגנים.

תקנה 2(א) לתקנות גנים לאומיים קובעת איסור גורף להחזיק בערך טבע מוגן כהאי לישנא:

**"לא יחזיק אדם בערך טבע מוגן, למעט ערכי טבע המפורטים בתוספת."**

23. עבירת החזקה היא עבירה בה מטיל החוק אחריות פלילית על מי שברשותו - בהחזקתו - נמצאים "דברים" שנקבע כי החזקתם אסורה (ר' י' רבין וי' ואקי, **דיני עונשין** (תשע"א-2010), כרך א', בעמ' 225 ואילך; י' לוי וא' לדרמן, **עיקרים באחריות פלילית** (תשמ"א-1981), בעמ' 186-190).

סעיף 34כד לחוק העונשין, תשל"ז-1977 מגדיר "החזקה" כ"**שליטתו של אדם בדבר המצוי בידו, בידו של אחר או בכל מקום שהוא, בין שהמקום שייך לו ובין אם לאו; ודבר המצוי בידם או בהחזקתם של אחד או כמה מבני חבורה בידיעתם ובהסכמתם של השאר יראו כמצוי בידם ובהחזקתם של כל אחד מהם ושל כולם כאחד."**

במוקד הגדרת ה"החזקה" עומד עקרון השליטה המורכב מיסוד פיסי ומיסוד נפשי.

## סוף דבר

32. לאור כל האמור, וכפי שציינתי בפתיח, מצאתי לזכות את הנאשם מהעבירות שיוחסו לו בכתב האישום. דבר הזיכוי נמסר לנאשם בדיון שהתקיים במעמד הצדדים.

הכרעת הדין על כלל נימוקיה תשלח לצדדים באמצעות המזכירות.

ניתנה היום, ד' אב תשע"ד, 31 יולי 2014.